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NOS PARTENAIRES SÉJOURS décembre 2023 

Vous souhaitez organiser un séjour pour votre club, vous cherchez un lieu pour accueillir votre formation 

ou vous voulez simplement vous évader quelques jours, profitez des réductions accordées par nos 

partenaires séjours à tous les licenciés. 

 

PARTENAIRES TARIFS INDIVIDUELS TARIFS GROUPES STAGES DE FORMATION 
AEC Vacances 
04 50 02 90 74 
www.aec-vacances.com 

• Réduction de  
- 12 % (destinations AEC) 
- ou 5 % (destinations 
partenaires)  
sur le tarif brochure, selon le 
site et la période, en annonçant 
le code :  
780994 
• Frais de dossier offerts 

Sur les destinations AEC : 
• Remise de 12 % pour les 
participants 
• Une gratuité pour 20 
personnes 
• Séjour de repérage offert (2 
pensions complètes pour 2 
personnes) 
• Frais de dossier offerts 

Sur les destinations AEC : 
• Remise de 12 % pour les 
participants 
• Une gratuité pour 20 
personnes payantes 
• Une chambre individuelle 
pour tous les participants 
• Mise à disposition gracieuse 
des salles et installations 
sportives du site 

Allibert Trekking 
www.allibert-trekking.com 
04 76 45 84 84 

•Sur présentation de la licence, 
réduction de 3% sur le prix de 
base du voyage, hors 
assurances, surcharge 
carburant, frais de dossier, 
prestations supplémentaires et 
suppléments aériens. 
• Offre non rétroactive, non 
cumulable avec promotions ou 
autres réductions. 

• Contactez le prestataire pour 
la conception de votre voyage 
de groupe. 

 

ANCEF / Montagnes au naturel 
Séjours actifs en plein nature 
(Alpes, Jura, Massif central, 
Pyrénées) 
 
www.ancef.com 
04 76 87 81 47 
10 avenue Général Champon 
38000 Grenoble  
 
 

• Réduction de 18€/personne 
(adhésion offerte) sur le tarif 
brochure, (selon site et 
période), avec le code : 
FFRS 
 
Réduction valable pour tous les 
participants du dossier (y 
compris famille et amis), à 
condition que la personne 
référente transmette son n° de 
licence FFRS en cours de 
validité. 
Pour réserver : 
Delphine Blanc 
04 76 46 60 46 
reservations@ancef.com 
 

• Réduction de 18€/personne 
(adhésion offerte) pour tous les 
participants du groupe, à 
condition que la personne 
référente transmette son n° de 
licence FFRS en cours de 
validité. 
•Une gratuité pour 25 
personnes payantes, sous 
réserve d’accord par le centre 
selon la période. 
•Frais de dossier : 60€ offerts. 
Réservation et demande de 
devis groupe (catalogue ou sur 
mesure) : 
Delphine Blanc 
04 76 46 60 46 
reservations@ancef.com 

• Réduction de 18€/personne 
(adhésion offerte) pour tous les 
participants (encadrants et 
stagiaires). 
•Une gratuité pour 25 
personnes payantes, sous 
réserve d’accord par le centre 
selon la période. 
•Frais de dossier : 60€ offerts. 
•Chambre individuelle pour 
tous les participants dans les 
centres disposant de chambres 
individuelles et sous réserve de 
disponibilité (contacter le 
partenaire au préalable). 
•Mise à disposition gracieuse 
des salles et installations 
sportives du site.  
Réservation, demande de devis 
groupe formation sur mesure : 
Delphine Blanc 
04 76 46 60 46 
reservations@ancef.com 

APAS-BTP 
02 98 27 93 14 
www.apas.asso.fr 
Deux villages de vacances : Col 
de Voza (Haute-Savoie) et 
Camaret (Finistère) 

• Réduction de 5 à 10 % sur le 
tarif brochure, selon le site et la 
période, en annonçant le code 
de réduction :  
FFRS 
 

• Remise de 5 % pour les 
participants 
• Une gratuité pour 20 
personnes payantes 
• Frais de dossier : néant  

• Remise de 5 % pour les 
participants 
• Une gratuité pour 20 
personnes payantes 
• Une chambre individuelle 
pour tous les participants  
• Mise à disposition gracieuse 
des salles et installations 
sportives du site 

http://www.federetraitesportive.fr/
http://www.allibert-trekking.com/
http://www.apas.asso.fr/
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L’auberge de la Vallée d’Ossau 
05 59 05 61 06 
www.aubergedelavalleedossau.
com 
Accords 2018 (2021 à l’étude) 

• Réduction de 5 % sur le tarif 
brochure, selon le site et la 
période, en annonçant le code 
de réduction : 
retraite sportive 
 

• Remise de ?  pour les 
participants 
• Une gratuité pour 1 personne 
au-delà de 25 personnes 
• Remise de 5 % pour l’équipe 
d’encadrement 
• Frais de dossier offerts 
 

•Remise de 5 % pour les 
participants 
• Une gratuité pour 1 personne 
au-delà de 25 personnes 
• Une chambre individuelle 
offerte pour l’animateur. 
• Mise à disposition gracieuse 
des salles et installations 
sportives du site 

Azureva 
04 84 311 311 
www.azureva-vacances.com 
 

Depuis le 04 84 311 311 ou sur 
www.azureva-vacances.com 
• Remise de 12 sur le tarif 
brochure (selon site et période 
avec le code 
FFRS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Depuis le 04 84 311 311 ou 
www.azureva-vacances.com 
• Remise de 10 % à à 40 % pour 
les participants sur le tarif 
brochure (selon site et période)  
• Une gratuité pour 20 
personnes payantes. 
• Jusqu’à 300€ de remise 
fidélité sur le prochain séjour 
• 1 invitation pour découvrir le 
Village Vacances planifiée à la 
confirmation du séjour. 
• Frais de dossier offerts 

Depuis le 04 84 311 311 ou 
www.azureva-vacances.com 
• Une remise jusqu’à 40 % pour 
les participants sur le tarif 
brochure (selon site et période) 
• Une gratuité pour 20 
personnes payantes. 
• Jusqu’à 300€ de remise 
fidélité sur le prochain séjour. 
• Une chambre individuelle 
pour tous les participants. 
• Mise à disposition gracieuse 
des salles et installations 
sportives du site (disponibilité à 
vérifier selon le site et la 
période). 

Belambra Clubs 
0890 64 53 54 
Ou cliquer ici : 
 

• Réduction de 12 à 30 % sur le 
tarif brochure, selon le site et la 
période, en annonçant le code : 
15263S 
Ou cliquer sur ce lien 
 

• Remise de 10 % sur le tarif 
groupe 
• Une gratuité par tranche de 
21 participants 
• Frais de dossier offerts 
Cliquer sur ce lien 
 

• Remise de 10 % sur le tarif 
groupe 
• Une gratuité par tranche de 
21 participants 
• Frais de dossier offerts  
• Supplément single offert pour 
l’animateur de stage 
• Mise à disposition gracieuse 
des salles et installations 
sportives du site 

http://www.federetraitesportive.fr/
http://www.azureva-vacances.com/
http://www.azureva-vacances.com/
http://www.azureva-vacances.com/
http://www.azureva-vacances.com/
http://www.belambra.fr/?typeAction=ConnectionPartner&code=FEDEF15263S&pwd=15263P
http://www.belambra.fr/?typeAction=ConnectionPartner&code=FEDEF15263S&pwd=15263P
http://www.belambra.fr/?typeAction=ConnectionPartner&code=FEDEF15263S&pwd=15263P
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CapFrance 
01 48 78 84 25 
https://www.capfrance-
vacances.com/ 
 

Séjours individuels/familles, 
pour les réservations jusqu’à 3 
adultes, avec ou sans enfant, 
sans limitation du nombre 
d’enfants : 
• Remise de 10 % accordée à 
l’ensemble des participants dès 
lors que l’un d’eux dispose 
d’une licence FFRS en cours de 
validité, sur le prix de la formule 
(pension ou location) hors 
accompagnement, 
suppléments, options, frais 
d’adhésion et taxe de séjour. 
• Applicable dans tous les 
villages vacances du réseau 
CapFrance, toute l’année. 
• Non cumulable avec les offres 
promotionnelles. 
• Cumulable avec le programme 
fidélité CapFrance. 
Réservation : 
Avec le code FFRS24 : 
- sur le site www.capfrance-

vacances.com 
- directement auprès des 

villages vacances, avec 
presentation d’un 
justificatif d’adhésion à la 
FFRS. 

Programme fidélité : 
Les adherents bénéficient au 
titre de leur séjour du 
programme fidélité CapFrance : 
1 € par jour et par personne 
payante crédité sur leur compte 
(voir conditions sur le site). 
 

À partir de 4 adultes, avec ou 
sans enfant, sans limitation du 
nombre d’enfants : 
• Remise de 5 % aux membres 
du groupe adhérents FFRS 
(saison en cours), sur le prix de 
la formule (pension ou location) 
hors accompagnement, 
suppléments, options, frais 
d’adhésion et taxe de séjour. 
• Applicable dans tous les 
villages vacances du réseau 
CapFrance, toute l’année. 
• Non cumulable avec les offres 
promotionnelles. 
• Cumulable avec le programme 
fidélité CapFrance. 
• Une gratuité tous les 20 
participants payants. 
• Chèque de bienvenue jusqu’à 
250 € (nouveaux groupes). 
• Séjour de repérage offert. 
• Chèque de fidélité remis à 
l’issue du séjour (conditions sur 
www.capfrance-groupes.com. 
• Des frais de dossier peut être 
demandés par les villages 
vacances. 
Réservation : 
Avec le code FFRS24 
Effectuer une demande de 
devis sur le site  
https://capfrance-
groupes.com/ et réserver 
directement auprès des villages 
vacances par téléphone ou mail. 
Un justificatif d’adhésion à la 
FFRS sera demandé. 
Règlement des séjours groupes  
Etablissement d’un contrat de 
séjour.  
• Dans le cas d’une réservation 
au moins 12 mois avant la date 
de commencement du séjour :  
- Acompte forfaitaire de 1 000€ 
lors de la réservation  
- 2ème acompte : 10 % du prix 
du séjour à verser avant la fin 
du 8e mois précédent le séjour  
- 3ème : 30 % avant la fin du 5e 
mois précédent le séjour  
• Dans le cas d’une réservation 
moins de 12 mois avant la date 
de commencement du séjour :  
- 1er acompte de 30 % à la 
réservation  
- 2ème : 30 % avant la fin du 5e 
mois précédent le séjour  
• Solde à verser 30 jours avant 
le début du séjour.  
Une assurance annulation sera 
proposée aux groupes effectuant 
une réservation auprès d’un village 
vacances et permettra un 
remboursement intégral du séjour 
sur justificatif du motif de 
l’annulation. 

Pas d’offre pour les séjours 
formation. 

http://www.federetraitesportive.fr/
https://www.capfrance-vacances.com/
https://www.capfrance-vacances.com/
file://///FFRS-SERV/Travail/PARTENARIATS/2.%20Documents%20de%20suivi%20partenariats/www.capfrance-vacances.com
file://///FFRS-SERV/Travail/PARTENARIATS/2.%20Documents%20de%20suivi%20partenariats/www.capfrance-vacances.com
http://www.capfrance-groupes.com/
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Cap Vacances 
04 71 50 00 70 
www.capvacances.fr 
Accords 2018 (2021 à l’étude) 
 

• Réduction de 10 % sur le tarif 
brochure, selon le site et la 
période, en annonçant le code 
de réduction :  
FFRS 
 

• Remise de 10 % pour les 
participants 
• Une gratuité pour 20 
personnes 
• Remise de 10 % pour l’équipe 
d’encadrement 
• Frais de dossier offerts 

• Remise de 10 % pour les 
participants 
• Une gratuité pour 20 
personnes 
• Une chambre individuelle 
offerte pour l’animateur de 
stage 
• Mise à disposition gracieuse 
des salles et installations 
sportives du site 

Ceveo 
04 73 77 56 14 
www.ceveo.com/ 
Détail de l’offre : 
https://www.ceveo.com/ffrs 

• Réduction de 5 % en 
période de vacances 
scolaires, 15 % hors  
vacances scolaires. 
Valable pour une réservation de 
2 nuits minimum hors vacances 
scolaires et 7 en période de 
vacances scolaires. Remise 
cumulable avec la promo 7=6 et 
les quinzaines avantages et non 
cumulable avec toutes autres 
offres promotionnelles. Dans la 
limite des stocks 
disponibles. Hors prestations 
supplémentaires, suppléments 
restauration et destinations 
partenaires. 

Réservation : 
04 73 77 56 14 
Code de réduction :  
FFRSCVO 

• Remise de 5 % pour les 
participants 
• Une gratuité pour 25 
personnes 
• Remise de 10 % pour l’équipe 
d’encadrement 
• Frais de dossier offerts 
 

Non cumulable avec autres 
offres promotionnelles. Dans 
la limite des stocks 
disponibles. Devis et plus 
d’informations en direct. 
 

Réservation : 
04 73 77 56 15 
code de réduction :  
FFRSCVO 
 

• Remise de 5 % pour les 
participants 
• Une gratuité pour 30 
personnes 
• Une chambre individuelle 
offerte pour l’animateur de 
stage 
• Mise à disposition gracieuse 
des salles et installations 
sportives du site 

http://www.federetraitesportive.fr/
https://www.ceveo.com/ffrs
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EDEN Villages 
Des campings de caractère dans 
des territoires à forte identité 
 
Renseignements et 
réservations : 
02 43 53 04 33 
www.eden-villages.fr 

Sur présentation de la licence 
FFRS de la saison en cours. 
Tarif de l’hébergement en 
mobil-home pour la semaine (7 
jours), indépendamment du 
nombre de personnes. 
- Frais de dossiers offerts, 
- Taxe de séjour en sus. 
Hors vacances scolaires et sauf 
semaine de l’Ascension et de la 
Pentecôte : 
- 1 chambre CONFORT (1 ou 

2 personnes) : 179€ TTC 
- 2 chambres CONFORT 

(jusqu’à 4 personnes), une 
salle de bain, terrasse 
semi-couverte) : 249 € TTC 

- 2 chambres PRIVILEGE 
(jusqu’à 4 personnes), deux 
salles de bain, lave-
vaisselle, draps et 
serviettes fournis, terrasse 
semi-couverte) : 349 € TTC 

- 3 chambres CONFORT 
(jusqu’à 6 personnes), une 
salle de bain, terrasse 
semi-couverte) : 319 € TTC 

- 3 chambres PRIVILEGE 
(jusqu’à 6 personnes), deux 
salles de bain, lave-
vaisselle, draps et 
serviettes fournis, terrasse 
semi-couverte) : 399 € TTC 

Vacances scolaires, semaine de 
l’Ascension et de la Pentecôte : 
- réduction de 10 % en avril, 

mai et juillet,  
- réduction de 5 % en août, 

selon disponibilités 

A partir de 20 personnes. 
Dans la limite des disponibilités 
et en fonction de la 
configuration choisie. 
- Une remise de 15% pour 

les participants. 
- Une remise de 100% pour 

l’équipe d’encadrement (1 
encadrant / groupe de 20 
personnes) 

- Frais de dossier : offerts 

Dans la limite des disponibilités 
et en fonction de la 
configuration choisie. 
- Une remise de 15% pour 

les participants. 
- Une gratuité pour 20 

personnes payantes. 
- Une chambre individuelle 

pour tous les participants. 
- Mise à disposition 

gracieuse des salles et 
installations sportives du 
site. 

Le Faranchin 
Hôtel Le Faranchin 
05480 Villar d’Arène 
www.lefaranchin.com 
 
Renseignements et 
réservations : 
04 76 79 90 01 
contact@lefaranchin.com 
 
Hôtel, restaurant au Pays de la 
Meije, à proximité du col du 
Galibier et du Lautaret. 
Séjour libre ou possibilité de 
séjours thématiques :  
Initiation botanique ou Rando 
secrète au Pays de la Meije : 
https://www.lefaranchin.com/p
ackage 

• Réduction de 5 % à 30 % selon 
la période* en annonçant le 
code de réduction :  
FAR21 
 
(*) -30% sur les chambres du 3 
au 31 janvier ; 
-20% sur les chambres du 23 
août au 3 octobre. 

• Réduction de 5 % à 30 % selon 
la période* en annonçant le 
code de réduction :  
FAR21 
(*) -30% sur les chambres du 3 
au31 janvier ; -20% sur les 
chambres du 23 août au 3 
octobre. 
• Une gratuité pour 20 
personnes payantes.  
• Remise pour l’équipe 
d’encadrement. 
• Avantage pour les groupes de 
20 personnes minimum : soirée 
dégustation avec les 
producteurs locaux. 
 
Brochure groupes :  
cliquer ici 

• Réduction de 5 % à 30 % selon 
la période*. 
• Une gratuité pour 20 
personnes payantes.  
• Chambre individuelle pour 
tous les participants. 
• Mise à disposition gracieuse 
des salles et installations 
sportives du site. 
 
(*) -30% sur les chambres du 3 
au31 janvier ; -20% sur les 
chambres du 23 août au 3 
octobre. 
 

http://www.federetraitesportive.fr/
http://www.eden-villages.fr/
http://www.lefaranchin.com/
https://www.lefaranchin.com/package
https://www.lefaranchin.com/package
https://www.ffrs-retraite-sportive.org/docs/PDF/Faranchin_SejoursGoupes-2021.pdf
https://www.ffrs-retraite-sportive.org/docs/PDF/Faranchin_SejoursGoupes-2021.pdf
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Hotansa 
04 68 89 79 84 
en.hotansa.com 
Accords 2018 (à vérifier) 

• Réduction de 5 % à 10 % sur le 
tarif brochure, selon le site et la 
période, sur réservation 
 

• Remise de 16 % pour les 
participants 
• Une gratuité pour 25 
personnes 
• Une remise de 10 % pour 
l’équipe d’encadrement 
• Frais de dossier offerts 
 

• Remise de 10 % pour les 
participants 
• Une gratuité pour 20 
personnes 
• Une chambre individuelle 
offerte pour l’animateur de 
stage 
• Mise à disposition gracieuse 
des salles et installations 
sportives du site 

Mileade (ex Vacanciel) 

04 87 75 00 50 
www.vacanciel.com 
www.mileade.com 
 

Réduction de 10 % sur le tarif 
brochure, toute l’année, non 
cumulable avec autre réduction 
ou tarif promotionnel. 
• Soit par téléphone en 
annonçant le code de réduction 
MILFFRS 
• Soit par Internet depuis cette 
page 
https://partenaires.mileade.co
m/ffrs-federation-francaise-de-
la-retraite-sportive/ 

• Remise jusqu’à 10 % pour 
tous les participants, tous sites, 
toutes périodes. 
• Une gratuité pour 20 
personnes 
• Une chambre individuelle 
offerte pour l’équipe 
d’encadrement. 
• Frais de dossier offerts 
 

• Remise jusqu’à 10 % pour 
tous les participants, tous sites, 
toutes périodes 
• Une gratuité pour 20 
personnes payantes 
• Chambres individuelles sous 
réserve de disponibilité 
• Mise à disposition gracieuse 
d’une salle et des installations 
sportives du site 

MMV 
Mer Montagne Vacances 
04 92 12 62 12 
courrier@mmv.fr 
partenaires.mmv.fr 
Accords 2018 (à vérifier)) 
 

• Réduction de 5 % à 20 % sur le 
tarif brochure, selon le site et la 
période, en annonçant le code :  
01/25153 
 

• Remise de 10 % pour les 
participants hors périodes de 
vacances scolaires 
• Une gratuité pour 25 
personnes 
• Frais de dossier offerts 
 

• Remise de 10 % pour les 
participants 
• Une gratuité pour 25 
personnes 
• Une chambre individuelle 
offerte pour l’animateur de 
stage 
• Mise à disposition gracieuse 
des salles et installations 
sportives du site selon 
disponibilité 

Neaclub 
04 50 52 61 51 
www.neaclub.com 

• Réduction de 10 % sur le tarif 
brochure, selon le site et la 
période, en annonçant le code 
de réduction :  
NEA-FFRS-2023 
 

• Remise de 5 % pour les 
participants 
• Une gratuité pour 20 
personnes payantes 
• Frais de dossier : 32€ au lieu 
de 64€ 

• Remise de 5 % pour les 
participants 
• Une gratuité pour 20 
personnes payantes 
• Une chambre individuelle 
pour tous les participants 
• Mise à disposition gracieuse 
des salles et installations 
sportives du site 

Nemea 
05 57 26 00 30 
www.residence-nemea.fr  
 
Hébergement en résidences de 
vacances en maisonnettes, 
appartements, chalets, appart-
hôtel, avec accès gratuit sauna, 
bain à remous, hammam, salle 
de sport, piscines. 
Le prix comprend l’accès aux 
prestations gratuites de la 
résidence, eau et électricité. 
En sus : taxe de séjour et 
prestations payantes proposées 
par chaque résidence. 

Remises valables vacances 
scolaires incluses, non 
cumulables avec les offres 
promotionnelles ponctuelles. 
Dans ce cas, le tarif le plus 
favorable sera appliqué. 
• -12 % sur les produits sous 
enseigne Nemea. 
• -8 % sur les résidences 
partenaires. 
• Frais de dossier : 20 €. 
Réservation 
www.residence-nemea.fr 
ou 05 57 26 00 30 
Code réduction :  
FFRS 
Règlement : 
• 25 % à la réservation, 
• Solde 30 jours avant le début 
du séjour. 
Télécharger les conditions de 
règlement et d’annulation 

• Remise minimum de 5 % sur 
le montant de l’hébergement. 
• Frais de dossier offerts. 
 
La réservation nécessite 
l’établissement d’un devis 
préalable. 
Contact : 
06 71 53 25 39 
sandie.valla@nemea.fr 
 
Règlement : 
• 30 % à la signature, 
• Solde 30 jours avant l’arrivée. 
 
Télécharger les conditions de 
règlement et d’annulation 

• Remise minimum de 5 % sur 
le montant de l’hébergement. 
• Frais de dossier offerts. 
 
La réservation nécessite 
l’établissement d’un devis 
préalable. 
Contact : 
06 71 53 25 39 
sandie.valla@nemea.fr 
 
Règlement : 
• 30 % à la signature, 
• Solde 30 jours avant l’arrivée. 
 
Télécharger les conditions de 
règlement et d’annulation 

http://www.federetraitesportive.fr/
http://www.vacanciel.com/
http://www.mileade.com/
https://partenaires.mileade.com/ffrs-federation-francaise-de-la-retraite-sportive/
https://partenaires.mileade.com/ffrs-federation-francaise-de-la-retraite-sportive/
https://partenaires.mileade.com/ffrs-federation-francaise-de-la-retraite-sportive/
http://www.neaclub.com/
http://www.residence-nemea.fr/
https://clubs.ffrs-retraite-sportive.org/wp-content/uploads/20220607_Nemea_ExtraitConditionsReglementAnnulation_Web.pdf
https://clubs.ffrs-retraite-sportive.org/wp-content/uploads/20220607_Nemea_ExtraitConditionsReglementAnnulation_Web.pdf
mailto:sandie.valla@nemea.fr
https://clubs.ffrs-retraite-sportive.org/wp-content/uploads/20220607_Nemea_ExtraitConditionsReglementAnnulation_Web.pdf
https://clubs.ffrs-retraite-sportive.org/wp-content/uploads/20220607_Nemea_ExtraitConditionsReglementAnnulation_Web.pdf
mailto:sandie.valla@nemea.fr
https://clubs.ffrs-retraite-sportive.org/wp-content/uploads/20220607_Nemea_ExtraitConditionsReglementAnnulation_Web.pdf
https://clubs.ffrs-retraite-sportive.org/wp-content/uploads/20220607_Nemea_ExtraitConditionsReglementAnnulation_Web.pdf
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Odalys Vacances 
0 825 562 562 
www.odalys-vacances.com 
Accords 2018 (à vérifier) 
 

• Réduction de 10 % à 28 % sur 
le tarif brochure, selon le site et 
la période, en annonçant le 
code de réduction : 
69FRETSPO 
 

• Remise de 15 % à 20 % pour 
les participants. 
• Gratuité et remise 
encadrement en fonction du 
lieu, de la date et du nombre de 
personnes 
• Frais de dossier offerts 
 

• Remise de 15 % à 20 % pour 
les participants  
• Gratuité et chambre 
individuelle pour l’animateur en 
fonction du lieu, de la date et 
du nombre de personnes 
• Mise à disposition gracieuse 
des salles et installations 
sportives du site 

Odesia 
Réservation 
03 84 25 26 19 
www.odesia-vacances.com 

• Réduction de 10 % sur le tarif 
brochure, selon le site et la 
période, en annonçant le code 
de réduction : 
FFRS10 
 

• Remise de 10 % pour les 
participants 
• Une gratuité pour 25 
personnes payantes 
• Remise de 10 % pour l’équipe 
d’encadrement 
• Frais de dossier offerts 
Contact : groupes@odesia.eu 

• Remise de 10 % pour les 
participants 
• Une gratuité pour 25 
personnes payantes 
• Une chambre individuelle 
pour tous les participants 
• Mise à disposition gracieuse 
des salles et installations 
sportives du site 
Contact : groupes@odesia.eu 

Poppins 
https://www.popinns.com/ 
01 76 34 00 14  

• Réduction de 5 % (hors 
vacances scolaires) sur le tarif 
brochure, selon le site et la 
période, en annonçant le code 
de réduction :  
POPPINS2022 
 
 

• Remise de 5 % pour les 
participants 
• Une gratuité pour 25 
personnes payantes 
• Remise de 5 % pour l’équipe 
d’encadrement 
• Frais de dossier : 0 

• Remise de 5 % pour les 
participants 
• Une gratuité pour 25 
personnes payantes 
• Une chambre individuelle 
offerte pour l’animateur de 
stage 
• Mise à disposition gracieuse 
des salles et installations 
sportives du site 

Rando-Camp 
09 81 76 56 08 
www.rando-camp.com 
Accords 2018 (à vérifier) 

• Réduction de 7 % sur le tarif 
brochure, selon le site et la 
période, en annonçant le code 
de réduction :  
RDC17 
 

• Remise de « tarif club » pour 
les participants 
• Une gratuité pour 20 
personnes 
• Frais de dossier offerts 
 

• Remise de « tarif club » pour 
les participants 
• Une gratuité pour 20 
personnes 
• Une chambre individuelle 
offerte pour l’animateur de 
stage 
• Mise à disposition gracieuse 
des salles et installations 
sportives du site 

Rêves de Mer 
11 centres sur le littoral et dans 
les îles en Bretagne et en 
Vendée. 
 
Site Internet : 
www.revesdemer.com 
 
Etablissements : 
www.revesdemer.com/nos-
etablissements 
Brochures : 
www.revesdemer.com/nos-
brochures 
 
Siège : 02 98 83 55 17 
 

• Réduction de 10% toute 
l’année (5% en juillet et août) 
sur le tarif brochure, en 
annonçant le code de réduction  
30471 
 
Réservation : 
Contacter le siège au 
02 98 83 55 17  
 
Ou appeler directement 
l’établissement choisi (liste : 
www.revesdemer.com/nos-
etablissements 

• Remise de 5% sur le tarif de la 
pension complète groupe (à 
partir de 20 personnes et pour 
tout séjour de 3 nuits ou plus, 
hors juillet et août). 
• Une gratuité pour 20 
personnes payantes (base 
pension complète, hors 
boissons, activités et 
excursions) 
• Remise de 5 % sur le tarif de 
la pension complète groupe 
pour l’équipe d’encadrement. 
• Frais de dossier offerts 
Réservation groupes : 
Alain Espinassou 
07 85 05 19 68 
alain.espinassou@revesdemer.com 

• Remise de 5% sur le tarif de la 
pension complète pour les 
participants. 
• Une gratuité pour 20 
personnes payantes (base 
pension complète, hors 
boissons, activités et 
excursions) 
• Une chambre individuelle 
pour tous les participants (selon 
disponibilités au moment de la 
réservation). 
• Mise à disposition gracieuse 
des salles et installations 
sportives du site. 
• Frais de dossier offerts 
Réservation : 
Alain Espinassou 
07 85 05 19 68 
alain.espinassou@revesdemer.com 

http://www.federetraitesportive.fr/
mailto:groupes@odesia.eu
mailto:groupes@odesia.eu
https://www.popinns.com/
http://www.revesdemer.com/
http://www.revesdemer.com/nos-etablissements
http://www.revesdemer.com/nos-etablissements
http://www.revesdemer.com/nos-brochures
http://www.revesdemer.com/nos-brochures
http://www.revesdemer.com/nos-etablissements
http://www.revesdemer.com/nos-etablissements
mailto:alain.espinassou@revesdemer.com
mailto:alain.espinassou@revesdemer.com
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Soleil Evasion 
Cinq centres en Aveyron, 
Pyrénées-orientales et 
Charente-Maritime : Domaine 
du Roc Nantais (12), Résidence 
Fleurs d’Aubrac (12), Résidence 
Torre del Far (66), Chalet Ma 
Néou (66), Les Buissonnets (17) 
 
Tél. : 05 65 58 46 01 
Site Internet : 
https://soleil-evasion.fr 

• Réduction de 10% sur le tarif 
brochure (de mars à novembre) 
sur les cinq établissements, en 
indiquant votre numéro de 
licence. 
 
Réservation : 
Par mail : 
contact@soleilevasion.fr 
Par téléphone : 
05 65 58 46 01 

• Réduction de 5% pour les 
participants (de mars à 
novembre) sur les cinq 
établissements 
• Une gratuité pour 20 
personnes payantes 
(conducteur compris) 
• Frais de dossier 55 € 
(adhésion) 
Réservation par mail : 
groupes@soleilevasion.fr 
Ou par téléphone  
05 65 58 46 01 

• Réduction de 5% pour les 
participants  
• Une gratuité pour 15 
personnes payantes  
• Une chambre individuelle 
pour tous les participants 
• Mise à disposition gracieuse 
des salles et installations 
sportives du site. 
• Frais de dossier 55 € 
(adhésion) 
Réservation par mail : 
groupes@soleilevasion.fr 
Ou par téléphone  
05 65 58 46 01 

Ternelia 
04 50 66 65 20 
www.ternelia.com 

• Réduction de 10% pour les 
villages Ternélia et 5% pour les 
villages partenaires, selon le 
site et la période, en annonçant 
le code de réduction : 
FD074FFRS 
 

• Remise de 10 % % pour les 
villages Ternélia et 5% pour les 
villages partenaires,  
• Une gratuité pour 20 
personnes (soit la 21ème) 
• Remise de 50 % pour 1 
encadrant 
• Frais de dossier offerts 

• Remise de 10 % pour les 
participants (destinations 
Ternélia et villages APAS) ou 5% 
(destinations partenaires) 
• Une gratuité pour 20 
personnes (soir la 21ème) 
• Une chambre individuelle 
pour tous les participants (en 
supplément, selon les 
disponibilités). 
• Le supplément chambre 
individuelle offert pour 
l’animateur. 
• Mise à disposition gracieuse 
des salles et installations 
sportives du site, à confirmer 
selon l’équipement du site et la 
période. 

Terres des Andes 
www.lesnouvellesterres.fr 
Accords 2018 (à vérifier) 
 

• Réduction de 10 % (hors 
aérien) sur le tarif brochure, 
selon le site et la période, en 
annonçant le code de réduction 
FFRS2 

• Remise de 10 % (hors aérien) 
pour les participants 
• Frais de dossier offerts 

 

Touristra Vacances 
 
Individuels : 
890 567 567  
www.touristravacances.com 

 
Groupes : 
04 72 41 19 90 
 

• France : jusqu’à -35 % sur le 
tarif brochure HT, selon la 
période, sur tous les villages de 
vacances Touristra Vacances, en 
pension complète et en gîte. 
•Étranger (club 3000) : jusqu’à -
8 % sur le tarif brochure HT. 
Ces réductions s’appliquent sur 
le seul prix du voyage ou du 
séjour et non sur les taxes, 
prestations supplémentaires et 
optionnelles, assurance 
facultative. 
•Acompte de 30 % par CB en 
ligne ou par téléphone. 
•Frais de dossier : 15 €/dossier. 
•Code de réduction :  
983801 

• France : jusqu’à -40 % (selon 
la période) sur tous les villages 
en pension complète et en gîte. 
• Étranger (club 3000) : jusqu’à 
-12 % (selon la période) sur le 
HT. 
• Une gratuité pour 30 
personnes payantes 
•Remise de 10 % pour l’équipe 
d’encadrement. 
• Frais de dossier offerts. 

• France : jusqu’à -40 % (selon 
la période) sur tous les villages 
en pension complète et en gîte. 
• Étranger (club 3000) : jusqu’à 
-12 % (selon la période) sur le 
HT. 
• Une gratuité pour 30 
personnes payantes 
• Chambre individuelle pour 
tous les participants (sous 
réserve de disponibilité). 
•Mise à disposition gracieuse 
des salles et installations 
sportives du site. 
• Frais de dossier offerts. 
 

http://www.federetraitesportive.fr/
mailto:contact@soleilevasion.fr
mailto:groupes@soleilevasion.fr
mailto:groupes@soleilevasion.fr
http://www.lesnouvellesterres.fr/
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ULVF 
04 77 56 66 09 
www.vacances-ulvf.com 

• Réduction de 10 % sur les 
villages vacances ULVF et de 5% 
sur les destinations partenaires, 
sur le tarif brochure, selon le 
site et la période, en annonçant 
le code de réduction  
PAR106 
 

(Hors villages vacances 
partenaires) 
• Remise de 5 % pour les 
participants 
• Une gratuité pour 20 
personnes 
• Remise de 10 % pour l’équipe 
d’encadrement 
• Frais de dossier offerts 
 

(Hors villages vacances 
partenaires) 
• Remise de 5 % pour les 
participants 
• Une gratuité pour 20 
personnes 
• Une chambre individuelle 
pour tous les participants (en 
supplément, sur demande et 
selon disponibilités). 
• Mise à disposition gracieuse 
des salles et installations 
sportives du site. 

Vacanceole 
04 79 75 75 20 
www.vacanceole.com 
Accords 2018 (àvérifier) 

• Réduction de 10 % sur le tarif 
brochure, selon le site et la 
période, en annonçant le code 
de réduction :  
FFRS17 
 

• Remise de 10 % pour les 
participants 
• Une gratuité pour 20 
personnes payantes 
• Une remise de 30 % pour 
l’équipe d’encadrement 
• Frais de dossier offerts 
 

• Remise de 10 % pour les 
participants 
• Une gratuité pour 20 
personnes payantes 
• Une chambre individuelle 
offerte pour l’animateur de 
stage 
• Mise à disposition gracieuse 
des salles et installations 
sportives du site 

Vacances Bleues 
www.vacancesbleues.fr 
 

Avec le code : 
S38 
au 04 91 00 96 30  
ou www.vacancesbleues.com  
ou 

https://www.vacancesbleues.fr/fr/?pa

rtenaire=S38  

• Réduction de 10% sur le tarif 
brochure individuelle (hors 
partenaires) 
• 5 % de réduction sur le tarif 
hors taxes (aéroports, etc) sur 
Vacances Bleues Le Voyage et 
Voyager Autrement 
Réductions cumulables avec les 
promotions catalogue, 
applicables uniquement sur 
l'hébergement en formule 
location et sur l'hébergement et 
la restauration en formule 
demi-pension, pension 
complète ou All Inclusive. 
Hors taxe de séjour, frais de 
dossier et d'assurance et toute 
prestation complémentaire. 

Offres valables uniquement sur 
les séjours en France 
(destinations partenaires et 
étranger sur demande) sur 
appel au 04 91 00 96 34. 
• Remise de 10% sur les tarifs 
groupe  
• Une gratuité pour 20 
personnes payantes 
• Même remise pour 1 
encadrant + 1 chambre 
individuelle offerte à l’équipe 
d’encadrement. 
• Frais de dossier offerts 

Offres valables uniquement sur 
les séjours en France 
(destinations partenaires et 
étranger sur demande)  
• Remise de 10 % sur les tarifs 
groupe 
• Une gratuité pour 20 
personnes payantes 
• Hébergement des participants 
en chambre individuelle. 
• Mise à disposition gracieuse 
des salles et installations 
sportives du site : (disponibilités 
et impératifs horaires à vérifier 
au préalable). 

Les Ventoulines 
06 75 23 11 57 
www.gites-dordogne-sarlat.fr 

• Réduction de  5 % à 20 % sur 
le tarif brochure (sur certaines 
périodes uniquement) en 
annonçant le code de réduction 
FFRS 
 

• Remise de 5 % pour les 
participants (sur certaines 
périodes uniquement) 
• Une gratuité pour 25 
personnes payantes 
• Un séjour de repérage offert. 
• Pas de frais de dossier. 

• Remise de 5 % pour les 
participants (sur certaines 
périodes uniquement) 
• Une gratuité pour 25 
personnes payantes 
• Une chambre individuelle 
pour tous les participants 
• Mise à disposition gracieuse 
d’une salle et des installations 
sportives du site 

http://www.federetraitesportive.fr/
https://www.vacancesbleues.fr/fr/?partenaire=S38
https://www.vacancesbleues.fr/fr/?partenaire=S38
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Les Villages Clubs du Soleil 
0825 802 805 
www.villagesclubsdusoleil.com 
 

• réduction de 10 % sur les 
tarifs brochures des Villages 
Clubs du Soleil avec le code de 
réduction : 
666069 
 
Informations & réservations : 
0825 802 805 ou sur 
www.villagesclubsdusoleil.com 
 

Dès 15 personnes sur la saison 
Printemps/Eté + littoral Hiver et 
dès 20 personnes sur la saison 
Hiver Montagne : 
• Une remise de 5 % pour les 
tarifs groupes 
• Une gratuité pour 25 payants  
• Frais de dossier offerts 
 
Informations & réservations : 
04 91 04 87 10 ou  
commercial@villagesclubsdusol
eil.com 

• Une remise de 5 % pour les 
participants  
• Une gratuité pour 25 payants  
• Une gratuité chauffeur si le 
groupe vient avec son autocar 
et en a utilisation sur place. 
• Une chambre individuelle 
pour tous les participants (selon 
dates et destination), dont une 
offerte pour l’animateur de 
stage. 
• Mise à disposition gracieuse 
des salles et des installations 
sportives du site (possible en 
fonction de la destination et des 
dates de séjour et/ou réduction 
de 50 %sur la location de 

plusieurs salles). 

VTF L’Esprit Vacances 
04 42 123 200 (individuels) 
04 42 221 221 (groupes) 
www.vtf-vacances.com 

• Réduction de 5 % à 17 % sur le 
tarif brochure, selon le site et la 
période en annonçant le code 
de réduction :  
350 470 
 

• Remise de 5 % pour les 
participants 
• Une gratuité pour 20 
personnes 
• Une remise de 5 % pour 
l’équipe d’encadrement 
• Frais de dossier offerts 
 

• Remise de 5 % pour les 
participants 
• Une gratuité pour 20 
personnes 
• Une chambre individuelle 
pour tous les participants 
• Mise à disposition gracieuse 
des salles et installations 
sportives du site 

VVF 
04 73 43 00 41 (individuels) 
https://www.vvf.fr/ 
04 73 43 00 01 (groupes) 
https://www.vvf-groupes.fr/ 

• Jusqu’à 10 % de remise sur le 
tarif brochure, selon le site et la 
période en annonçant le code 
de réduction :  
10323  
Réservation : 
https://www.vvf.fr/ 
Ou au 04 73 43 00 41. 
La réduction ne s’applique pas 
sur : 
- Les séjours et offres 

thématiques en site 
Partenaires, les activités 
optionnelles et 
suppléments proposés sur 
site. 

- Les suppléments réservés à 
l’inscription. 

- Les forfaits repas, la quote-
part « activités » du tarif 
des offres thématiques par 
VVF. 

• Remise de 5 % pour les 
participants. 
• Une gratuité pour 20 
personnes. 
• Frais de dossiers offerts. 
• Remise de 50 % sur la location 
des salles. 
 
Contact groupes : 
groupes@vvfvillages.fr 
ou tél. 04 76 43 00 01 
https://www.vvf-groupes.fr/ 
 

• Remise de 5 % pour les 
participants. 
• Une gratuité pour 20 
personnes payantes. 
•Une chambre individuelle pour 
tous les participants (sous 
réserve de disponibilité au 
moment de la réservation). 
• Mise à disposition gracieuse 
des salles et installations 
sportives du site en fonction 
des besoins du groupe et sous 
réserve de disponibilité au 
moment de la réservation. 
 
Contact groupes : 
groupes@vvfvillages.fr 
ou tél. 04 76 43 00 01 
https://www.vvf-groupes.fr/ 

 

http://www.federetraitesportive.fr/
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